
 
 

________________________________________________________________________ 
VILLA SCIARRA – WURTS SUL GIANICOLO 

Via Calandrelli, 25 -  00153 Roma.   Viale delle Mura Gianicolensi, 11 – 00152 Roma 
Tel.: +39 06588811 – Fax: +39 065888139 – P.IVA: 11787331005 – C.F.: 80429910583 

www.studigermanici.it – PEC: iisg@pec.studigermanici.it – CUU:UFS25E 

Nomina del Consiglio Scientifico dell’Istituto Italiano di Studi Germanici 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 31 gennaio 2025 ha adottato all’unanimità dei 

presenti la seguente deliberazione n. 1/2025 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO l’articolo 1-quinquies, co.4, della Legge 3 febbraio 2006, n. 27 di conversione del D.L. 5 

dicembre 2005, n.250; 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art.1 della Legge 27 settembre 2007, n.165; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 

ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015 n.124”; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Italiano di Studi Germanici (IISG), emanato con delibera del CdA 

n. 16 del 30/4/2021 ed in particolare gli artt. 7 e 8; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle elezioni del rappresentante dei ricercatori e 

tecnologi nel Consiglio Scientifico approvato con delibera del CdA n. 42/2022 del 28 ottobre 

2022; 

VISTO il decreto del Presidente n. 1/2024 prot. n. 918/2024 del 15-11-2024 di indizione delle 

elezioni per l’elezione del Rappresentante dei ricercatori e tecnologi nel Consiglio Scientifico 

dell’IISG; 

VISTO il decreto del Presidente n. 1/2025 prot. n. 102/2025 del 16-01-2025 con cui sono stati 

resi noti i risultati delle votazioni ed è stato proclamato il candidato eletto nelle elezioni per 

l’elezione del Rappresentante dei ricercatori e tecnologi nel Consiglio Scientifico dell’IISG; 

CONSIDERATE le proposte formulate in corso di seduta dal Presidente e dai Consiglieri di 

amministrazione; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 



 
 

________________________________________________________________________ 
VILLA SCIARRA – WURTS SUL GIANICOLO 

Via Calandrelli, 25 -  00153 Roma.   Viale delle Mura Gianicolensi, 11 – 00152 Roma 
Tel.: +39 06588811 – Fax: +39 065888139 – P.IVA: 11787331005 – C.F.: 80429910583 

www.studigermanici.it – PEC: iisg@pec.studigermanici.it – CUU:UFS25E 

DELIBERA 

 

1. Il Consiglio Scientifico dell'Istituto Italiano di Studi Germanici di cui all’articolo 8 dello 

Statuto è costituito dai seguenti membri: 

- Prof. Massimo Ciaravolo 

- Prof.ssa Chiara Franceschini 

- Dott. Hansmichael Hohenegger (Rappresentante del personale) 

- Prof. Giovanni Orsina 

- Prof.ssa Giovanna Pinna 

2. Il Consiglio Scientifico dell'Istituto Italiano di Studi Germanici entra in carica il 1 febbraio 

2025 e, ai sensi dell’art. 8, comma 10 dello Statuto IISG, ha durata quattro anni e nella prima 

seduta nominerà al suo interno un Coordinatore ed un Segretario 

3. Dà mandato al Direttore Amministrativo di porre in essere tutti gli atti conseguenti. 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

(Prof. Luca Crescenzi) 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
nella funzione di Segretario 

Verbalizzatore 
(Roberto Tatarelli) 

 


		2025-02-05T13:04:30+0100
	Roberto Tatarelli


		2025-02-10T10:06:46+0100
	LUCA CRESCENZI




